(Ered. a bécsi udv. kam. Itárban.) 

X X I V . 

1605. január 14. 

Pethe Márton Mr. helytartó Mátyás fóherczcgnek a maya 
és két tanácsostársa nevében nem tanácsolja az országgyűlés 
helyének változtatását, hanem Igenis február elejéig való 

halasztását. 
Az irat elén: Copia locumtenentis literarum ratione diaetae 

Hungaricae de dato 14. Januarii 1605. 

Serenissime prineeps et domine domine clementissime 
Orationum et humilium servitiorum meorum in gratiam S. 
yrae humilimam commendationém. Antequam benignum V. 
Stis mandatuni mihi caeterisque dominis consiliariis utrius-
que ordinis ad diaetani congregatis sonans hodierna die 
aeeepissem: an nimirum serpente ulterius factiosorum tu-
multu quidam domini magnates et viciniores eomitatus nia-
iori cum foenore et publico regni commodo contra rebelies 
suam domi praestare operám aut diaetae interesse debeant 
seque hac ratione excusent? et utrum V. So huc descen-
dendum aut vero publica regni consultatio via et loco aliis 
sit instituenda ? Cum a certis magnatibus et comitatibus-
similes acceperim excusationes, laboraham, ea quae sequun-
tur, S. Y r a e demisse ex me inculcare. Dum autem ista 
meditor et consignari iubeo, supervenit pretactum S. Y r a &  

man dátum, quod confestim cum dominis Agriensi et 
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eleeto Transylvaniensi praelatis (nullum etenira aliorum 
dominorum consiliariorum hic comparuisse V. S. benigne 
intelligat) communicando, licet paucitas nostra tantum con-
sultationis molem assumere non deberet, paucis tarnen pro 
nostra in V. S m observantia demisse liac rescribenda visa 
sunt. Promulgatis primuni Y. S t i s mandatis ac tandem S. 
Mti» regalibus non videtur nobis consultum nec generositati 
magnanimornm principum consentaneum designatum diaetae 
locuni propter tumultnm inconditae liaidonum vesaniae tam 
repente esse mutandum, ne vei liac occasione factiosis ani-
mus, statibus vero et ordinibus regni metus et despondendi 
animi argumentum praebeatur. Auxiliares equitum pedi-
tumque copias per Y. S m contra rebelles destinatas appro-, 
pinquare ex mandato eiusdem intelligimus, ex Nitriensi 
mille, ex Trinchiniensi quingentos pedites, ex isto vero Poso-
niensi coniitatibus peccimiarium subsidium magnifico domino 
Sigefridó ä Kolonicli suppeditari scimus. 

Communi itaque suffragio nos arbitramur eventum 
huius expeditiouis debere praestolari sperandumque esse 
•circa montanas civitates íluctuantiiiin haydonum paucitatem 
fácile repelli, dictas civitates, viciniores comitatus et dominos 
magnates nunc se excusantes ab impetitione rebellium et 
•occupatione insurrectionis liberari. Dignabitur itaque Y. S. 
pro ratione temporis modicam diaetae dilationem pacato 
tranquilloque animo nec ante primuni diem futuri mensis 
Februarii descensum meditari. Interea tempus exitusque 
susceptae expeditiouis plura publicae tranquillitatis commoda 
et exactiora consilia docebunt, Hegales S. M t i s ad status et 
-ordines in periculo constitutos penetrabunt, occulta mali-
gnantium molimina patefient; domini consiliarii ex Sclavonia 
4iliisque regni partilnis, quilmscum • exactius de omnibus trac-
tabitur, ]>leniori numero confluunt, aer necdum satis purifi-
catus per ventos septentrionales repurgabitur et V. S. maiori 
cum securitate et authoritate ad ,frequentiorem regnicolarum 
conventum tunc descendere poterit. Paucissimi namque sta-
tuum qui in signum indubitatae íidelitatis hic se praesen-
tarunt redeundi licentiam omnes rursus petierunt ut ingruens 
factiosorum periculum a liberis, coniugibus et bonis quantum